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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za okres 1.01.-31.12.2022 
 

 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja 

kultury z dniem 1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 października 2007r. Funkcjonuje w oparciu o Statut 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 

Z dniem 1 lipca 2012r. na mocy Uchwały Nr XXII/143/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich zmieniająca Uchwałę Nr XIII/105/07 z dnia 30 

października 2007r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie utworzenie instytucji 

kultury pod nazwą Strzelecki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu w strukturę SOK weszła 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna. 

 

SOK jest jednostką organizacyjną Gminy Strzelce Opolskie, a terenem działania jest 

Gmina Strzelce Opolskie. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Strzelce Opolskie i dla mieszkańców Gminy, ze 

szczególnym uwzględnieniem współczesnych preferencji kulturalnych i artystycznych. 

 

Podstawą gospodarki finansowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury jest plan dochodów  

i wydatków (plan finansowy). Budżet SOK opiera się głównie na dotacji z budżetu Gminy. 

Dotacje te są wypłacane systematycznie w 12 miesięcznych ratach wg sporządzonego 

harmonogramu rocznego. Wpływy z budżetu gminy zapewniają podstawowe utrzymanie SOK. 

Ponadto każdego roku SOK stara się o pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych na 

realizację dodatkowych niestereotypowych projektów miękkich (merytorycznych) oraz 

twardych inwestycyjnych. 

 

Zgodnie ze statutem w roku 2022 prowadzono działalność wg dwóch głównych obszarów:  

 

OBSZAR KULTURALNY:  

✓ organizowano imprezy kulturalne, w szczególności spektakle, koncerty, wernisaże, finisaże  

i wystawy artystyczne, projekcje filmowe, imprezy artystyczne i rozrywkowe, 

✓ prowadzano zajęcia i warsztatów tematycznych / artystycznych oraz koła zainteresowań, 

✓ prowadzano i organizowano działalność zespołów muzycznych, tanecznych  

i folklorystycznych, 

✓ promowano kulturę Gminy Strzelce Opolskie i lokalnych twórców kultury, 

✓ realizowano edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 

✓ tworzono warunki dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 

✓ organizowano zajęcia świetlicowe w formie świetlic wiejskich i dzielnicowych, 

✓ współpracowano z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 

publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

 

OBSZAR BIBLIOTECZNY: 

✓ gromadzono, opracowywano, przetwarzano materiały biblioteczne z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 
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✓ udostępniano zbiory biblioteczne na miejscu, wypożyczano na zewnątrz oraz prowadzano 

działania informacyjne i edukacyjne, 

✓ współdziałano z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa  

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

✓ promowano literaturę, czytelnictwo, 

✓ organizowano i prowadzano różne formy pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji 

kultury, książki i sztuki. 

 

Oprócz siedziby Strzeleckiego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich prowadzona jest 

działalność w placówkach na terenie gminy Strzelce Opolskie w szesnastu świetlicach, w tym 

dwóch na terenie Strzelec Opolskich i 14 świetlicach wiejskich oraz w 5 filiach 

bibliotecznych. 

 

Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej 

na terenie Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, 

informacyjnych i czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez 

dwa obszary: 

1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 

 

W celu dotarcia z ofertą proponowanych imprez kulturalnych do jak największej ilości 

odbiorców i prowadzenia tym samym edukacji kulturalnej, współpracujemy  

z przedstawicielami mediów ogólnopolskich  i lokalnych, m.in. „Nową Trybuną Opolską”, 

tygodnikiem „Strzelec Opolski”, Polskim Radiem „Opole”,  Radiem „Park”, Radiem Doxa, 

TVP Opole, i innymi. 

Strzelecki Ośrodek Kultury posiada i stale aktualizuje własną stronę internetową: 

www.sok.strzelceopolskie.pl, stronę na portalu społecznościowym: Facebook, Instagram;  

na kanale YouTube transmituje koncerty, spektakle i warsztaty, a także udostępnia swoje 

relacje filmowe, reportaże i filmy (dokumentalne i fabularne). 

Współpracujemy z wieloma instytucjami na terenie gminy, m.in.: Gminnym Zarządem 

Obsługi Jednostek, Referatem Sportu i Rekreacji, Środowiskowym Domem Samopomocy, 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Placówek Oświatowych Ósemka w Strzelcach 

Opolskich, Parafią pw. św. Wawrzyńca, Ochotniczą i Państwową Strażą Pożarną, Komendą 

Powiatową Policji, Urzędem Miejskim oraz innymi firmami i placówkami z terenu gminy 

Strzelce Opolskie. 

Efektem wieloletnich działań edukacyjnych Strzeleckiego Ośrodka Kultury, prężnie 

funkcjonujących pracowni tematycznych prowadzonych przez charyzmatycznych 

instruktorów, jest wybór przez uczestników naszych warsztatów szkół i wyższych uczelni o 

kierunkach artystycznych, a co za tym idzie profesji o charakterze kulturalnym. Ponadto 

odnotowujemy wysoką frekwencję na organizowanych przez Strzelecki Ośrodek Kultury 

imprezach, w których uczestniczą czynnie oraz jako widzowie zarówno dzieci, młodzież jak  

i dorośli. Staramy się zapewnić różnorodność ofert kulturalnych jak również właściwy ich 

poziom artystyczny jak i organizacyjny.  
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Czym wyróżnił się rok 2022 

„SOK na pełnej petardzie” 

Po dwóch latach ministerialnych obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 w 2022 roku 

powróciliśmy do pełnej swobody w organizacji działalności kulturalnej tak warsztatowej 

stacjonarnej odbywającej się w pracowniach ośrodka jak i plenerowej, w tym masowej  

i mogliśmy już zaproponować odbiorcom kultury bogatą zróżnicowaną gammę wydarzeń 

kulturalnych.  

„Instalacje artystyczne w przestrzeni miejskiej”  

Pełną parą ruszyły zajęcia warsztatowe w pracowniach. 2022 rok, to pierwszy pełny rok 

funkcjonowania otwartej pod koniec 2021 roku pracowni ceramicznej, tkactwa i linorytu  

w ramach przedsięwzięcia „Przystanek kultura, czyli budujemy przestrzeń od kulturalnej 

ławeczki poprzez galerię do pracowni wyposażonej w artystyczne deseczki” z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansowanego kwotą 127.260 zł. W związku z tym 

projektem zakończono również w 2022 r. realizację tego zadania: wzbogacono go o instalacje 

artystyczne – 4 emblematy wielkoformatowe w przestrzeni miejskiej kulturalnie prowokujące 

mieszkańców  

i nawiązujące do cyklicznych wydarzeń kulturalnych mających miejsce w SOK: 

Strzeleckich Spotkań Amatorskich Teatrów Lalek, Festiwalu Jazzowego, Konkursu 

Kroszonkarskiego oraz Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego, a także posadowiono solarną 

ławeczkę kulturalną na Placu Żeromskiego, która oprócz praktycznego zastosowania – 

siedziska z możliwością ładowania urządzeń elektronicznych, wyróżniającego się designem, 

posiada wgrane treści kulturalne.  

 

„Linoryt na sesjach wyjazdowych” 

W 2022 roku wzbogaciliśmy ofertę ośrodka o warsztaty z linorytu i zdobienia różnego rodzaju 

gadżetów przy zastosowaniu tej techniki, a w miarę rosnącego popytu na takie zajęcia wśród 

dzieci i młodzieży szkolnej i zainteresowaniu tą formą  grup zorganizowanych wprowadziliśmy 

również sesje wyjazdowe warsztatów organizowanych bezpośrednio w szkołach.  

 

„Nowe formy plenerowe wizytówką kulturalną miasta” 

W roku 2022 po rewitalizacji Placu Żeromskiego otworzyliśmy się na nowe formy plenerowe 

organizowanych wydarzeń artystycznych skierowanych do mieszkańców i gości stanowiących 

swoistego rodzaju kulturalne wizytówki Strzelec Opolskich. I tak zorganizowano 

Bożonarodzeniowy Jarmark „Świąteczne Spotkanie przy Choince” - kiermasz połączony  

z atrakcjami dla mieszkańców małych i dużych: karuzele, sanie św. Mikołaja, animatorzy elfy, 

bałwanki prowadzące warsztaty dla najmłodszych z tworzenia ozdób świątecznych, 

dekorowania pierników, wspólne świąteczne gotowanie potraw połączone z degustacją, żywe 

przytulanki - alpaki, kramiki z wyrobami rękodzielniczymi. Na przełomie kwietnia i maja 

zrealizowano Majówkę - koncerty na nutę folkową, rockową, góralską, największe hity 

polskich i zagranicznych przebojów, bogaty program interaktywnych zabaw dla dzieci, zabawy 

i warsztaty z animatorami, do tego kuchnie z różnych stron świata zapewnione przez 

Foodtracki. Wraz z pierwszymi dniami nowego roku szkolnego, dokładnie 9 września 

przeprowadzono Strzeleckie Pożegnanie Lata - Teatralne spektakle plenerowe dla widzów w 

różnym wieku, głównie oparte na sztukach wizualnych, przedsięwzięcie dofinansowane z 

Fundacji Górażdże Aktywni w Regionie  kwotą 5 tys. zł. Ponadto w szklanych domach – 

obiektach zlokalizowanych na Placu Żeromskiego zaaranżowano przestrzenne wystawy 

tematyczne: 

- Wystawa świąteczna w szklanych domach - Iluminacja Bożego Narodzenia, 

- Św. Walenty w Szklanych domach ujęty - wystawa z okazji Dnia Zakochanych, 

- Wystawa Wiosenno – Wielkanocna, 
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- Ekspozycja - Dziecięcy świat fantazji, 

- Wystawa związana ze Świętem Odzyskania Niepodległości. 

 

„DZS powracają z przytupem” 

Po dwóch latach przerwy zorganizowano z wielkim artystycznym rozmachem Dni Ziemi 

Strzeleckiej w parku przy ruinach zamku, po raz pierwszy w tzw. Parku Renardów. Na 

plenerowej scenie gościliśmy takie gwiazdy jak: Young Multi, Natalia Szroeder, Wanda i 

Banda, Pectus, nie zabrakło również ulubionego przez dzieci i młodzież festiwalu kolorów holi, 

a także przestrzennych zabaw dla dzieci z animatorami. Nową atrakcją cieszącą się niezwykłą 

popularnością była ruchoma ścianka wspinaczkowa i gry wielkoformatowe. 

 

„Coś szczególnego” 

16 grudnia w sali widowiskowej SOK odbyła się przedpremiera filmu „Chleb i sól” , który 

uzyskał nagrodę specjalną jury na festiwalu filmowym w Wenecji oraz spotkanie z autorami, 

na które przybyli: dyrektor artystyczny Studia Munka Jerzy Kapuściński, reżyser Damian 

Kocur i aktorzy pierwszoplanowi m.in. Tymoteusz i Jacek Bies. To wydarzenie było 

specjalnym uhonorowanie Strzelec Opolskich – pokaz przed emisją w kinach jako zwieńczenie 

współpracy w procesie tworzenia filmu. Planem zdjęciowym, dla mających miejsce 

tragicznych filmowych, lecz autentycznych wydarzeń, były Strzelce Opolskie. Producenci 

podkreślali niezwykłą gościnności władz i mieszkańców oraz owocną współpracę przy 

tworzeniu filmu. 

  

„Biblioteka ma certyfikat +” 

Rok 2022 to również pierwszy rok sprawozdawczości kierowanej do Instytutu Książki  

w Krakowie w ramach zakończonego projektu „Współczesna biblioteka oknem na świat - 

połączenie tradycji z nowoczesnością” i funkcjonowania Miejskiej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w nowej lokalizacji i po zupełnej metamorfozie, a także po wypełnieniu wszystkich 

wymagań związanych z uzyskaniem Certyfikatu Biblioteka +, w którym nakłada się szereg 

szczególnych zobowiązań na beneficjenta: formalno-prawnych, teleinformatycznych, 

bibliotecznych, kadrowych, społecznych. 

 

„Cyklicznie w cyfrach i z przymrużeniem oka” 

Rok 2022 to: 

➢ czy to już Mickiewiczowskie „Dziady”? - Strzeleckie Spotkania Amatorskich Teatrów 

Lalek po okrągłym jubileuszu 50-lecia istnienia wchodzą w kolejne nowe pół wieku,  

➢ A gdybali czy jazz nie będzie za trudny gatunkowo? - VIII edycja Strzeleckich Ogrodów 

Jazzowych Festiwal ma się dobrze i cieszy się niegasnącą popularnością wśród strzeleckiej 

publiczności, 

➢ Z paletą i pędzlem w dłoni - Ogólnopolski Plener Malarski już z 26 letnim doświadczeniem, 

➢ 13-stka nie jest pechowa – z roku na rok przybywa chętnych do uczestnictwa i prezentacji 

swoich wokalnych, tanecznych czy instrumentalnych talentów podczas Przeglądu 

Amatorskich Zespołów Artystycznych i Solistów , w roku 2022 Wiosenne Prezentacje 

odbyły się po raz XIII 

➢ Nasz ekologiczny festiwal przedszkolaka wnet pójdzie do szkoły – w 2022 roku 

Ekozoolandia skończyła 6 lat 

➢ E-systemy obchodzą swoje drugie urodziny - Użytkownicy przyzwyczaili się już nowych 

e-systemów i chętnie korzystają z zapisów na zajęcia/warsztaty/ do sekcji poprzez e-

dziennik i licznie praktykują zakupy biletów za pośrednictwem systemu biletowego w sieci 

internetowej. 
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„W czterech ścianach SOK” 

W 2022 roku w budynku SOK kontynuowaliśmy w miarę możliwości i własnym sumptem 

prace remontowo - modernizacyjne, na które nie sposób uzyskać dofinansowania ze źródeł 

zewnętrznych – zostały kompleksowo odnowione dwa kolejne pomieszczenia administracji. 

 

Rok 2022 upłynął także pod znakiem realizacji licznych projektów miękkich/ merytorycznych,  

o  szczegółach których mowa w dalszej części sprawozdania. 

 

W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2022 działały koła zainteresowań prowadzone przez 

zatrudnionych w SOK instruktorów, a także inne FORMY ZAJĘĆ STAŁYCH tj.: 

 

1) Pracownia plastyczna (52 osoby) – działa dodatkowy profil pracowni w mediach 

społecznościowych pod adresem (https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-

Strzeleckiego-O%C5%9Brodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX)  

 

2) Sekcja teatralna - młodzież (15 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-Ośrodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
https://www.facebook.com/Pracownia-Plastyczna-Strzeleckiego-Ośrodka-Kultury-220750258262199/?epa=SEARCH_BOX
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3) Sekcja teatralna – seniorzy (9 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

4) Warsztaty ceramiczne (39 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

5) Studio Wokalne (19 osób) 
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6) Dance Fitness (15 osób) 

7) Taniec współczesny (33 osoby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Sekcja taneczna Break Dance (15 osób) 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) HIP HOP (13 osób) 
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10)  Rytmika/ Balet (17 osób) 

11) Rytmika dla seniora (32 osoby) 

 

 

 

 

  

  

  

  

12)  Akademia Młodego Artysty (16 osób) 

13) Pilates (14 osób) 

ZESPOŁY MUZYCZNE: 

„Viva La Musica” – zespół wokalny z akompaniamentem (25 osób) 
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STYCZEŃ 

 

W każdym miesiącu przygotowywane jest kalendarium wydarzeń, a na każde przedsięwzięcie 

plakaty ze szczegółową informacją na temat poszczególnych imprez i wydarzeń kulturalnych. 

 

  

 

 

12.01 Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

13.01 Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

14.01 Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

30.01. 30. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – 54 

wolontariuszy, z zachowaniem reżimu sanitarnego,  kwestowało na terenie gminy i gmin 

sąsiednich. Dodatkowo prowadziliśmy zbiórkę i licytacje online. 

 

Sztab XXX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Strzelcach Opolskich zebrał  72 

810 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH W 2022 R. 
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31.01. NAWET MYSZY IDĄ DO NIEBA – seans filmowy w ramach akcji FERIE W SOK 

- sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

01.02.  WYSTAWA BUDOWLI KLOCKÓW LEGO - wyjazd w ramach akcji FERIE w 

SOK – Europa Centralna , Gliwice 

 

  

  

  

  

 

  

  

 

 

LUTY 
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02.02. BAJKA O BAŁWANKU – spektakl w ramach akcji FERIE W SOK – sala 

widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02. MARTWA NATURA – warsztaty plastyczne w ramach akcji FERIE W SOK – 

pracownia plastyczna SOK  

 

 

03.02. WARSZTATY PLASTYCZNE i SPOTKANIE ZE ZWIERZĘTAMI – warsztaty 

w ramach akcji FERIE W SOK  – pracownie SOK  
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04.02. MARTWA NATURA – warsztaty plastyczne w ramach akcji FERIE W SOK – 

pracownia plastyczna SOK  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.02. MOJE ŻYCIE TO CYRK – seans filmowy w ramach akcji FERIE W SOK  - sala 

widowiskowa SOK  

08.02. JURA PARK – warsztaty i zwiedzanie w ramach akcji FERIE W SOK -Park Nauki 

i Rozrywki w Krasiejowie. 

09.02. MARTWA NATURA – warsztaty plastyczne w ramach akcji FERIE W SOK – 

pracownia plastyczna SOK  

09.02. TAJEMNICA SKARBU NA KURZEJ NÓŻCE – spektakl teatralny w ramach 

akcji FERIE W SOK -Sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02. KREATYWNE WASZTATY MANUALNE – warsztaty w ramach akcji FERIE W 

SOK – pracownie SOK 

11.02. MARTWA NATURA – warsztaty plastyczne w ramach akcji FERIE W SOK – 

pracownia plastyczna SOK  

14.02. WALENTYNKI W SZKLANYCH DOMACH – otwarcie nowej ekspozycji  

– Plac Żeromskiego 
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16.02. IDĘ DO KINA – 4 seanse filmowe („Sing 2”, „Kogel mogel 4”,  „8 rzeczy”, 

„Gierek”) – sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02. W BLASKU WIEDNIA I W ŚWIATŁACH BROADWAY’U –  koncert operetki i 

musicalu – sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.02. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  
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24.02. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

25.02. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

 

26.02. STAND-UP – Występ MARCINA ZBIGNIEWA 

WOJCIECHA – sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

04.03. MOJE AKWARELE - wernisaż wystawy obrazów Joanny Wilk – Pizzeria Dobra 

Opcja 

08.03. KOBIETY JAK TE KWIATY- koncert Piotra Bukartyka – sala widowiskowa 

SOK 

 

MARZEC 



str. 16 
 

21.03. KINO DLA SZKÓŁ z okazji „Dnia Wagarowicza”– sala widowiskowa SOK 

23.03. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

24.03. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

25.03. Streamingi spektakli teatralnych dla przedszkolaków – sala widowiskowa SOK,  

online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

27.03. KOPCIUSZEK – spektakl dla dzieci – sala widowiskowa 

SOK 

 

 

27.03. KROSZONKI – otwarcie nowej ekspozycji w Szklanych 

Domach – Plac Żeromskiego 

 

02.04. IDĘ DO KINA – 5 seansów filmowych  – sala widowiskowa SOK 

 

KWIECIEŃ 
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03.04.   „Warsztaty z jajem” – warsztaty manualne dla dzieci 

03.04. Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych „KROSZONKI 2022”  – sala nr 2 

i hall SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04. JARMARK WIELKANOCNY –   Plac Stefana Żeromskiego i budynek SOK 
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08.04. EKOZOOLANDIA – VI Festiwal Przedszkolaka Gminy Strzelce Opolskie – sala 

widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-19.04. KROSZONKI 2022 – wystawa prac nagrodzonych w konkursie – pizzeria Dobra 

Opcja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.04. KATOLICKI TEATR EDUKACJI – spektakle dla szkół – sala widowiskowa SOK 

13.04. KATOLICKI TEATR EDUKACJI – spektakle dla szkół – sala widowiskowa SOK 
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20.04. STREAMINGI SPEKTAKLI TEATRALNYCH DLA PRZEDSZKOLAKÓW – 

sala widowiskowa SOK,  online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

21.04. STREAMINGI SPEKTAKLI TEATRALNYCH DLA PRZEDSZKOLAKÓW – 

sala widowiskowa SOK,  online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

22.04. STREAMINGI SPEKTAKLI TEATRALNYCH DLA PRZEDSZKOLAKÓW – 

sala widowiskowa SOK,  online na zamkniętych profilu portalu YouTube.  

22.04. CERKWIE – wernisaż wystawy Piotra Bomersbacha – pizzeria Dobra Opcja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.04. MAJÓWKA:  

– „Magiczna Podróż z Wróżką” (program 

interaktywny dla dzieci)  

-„Greatests Hits” (koncert największych 

światowych przebojów)   

- „Niepokonani” (koncert największych hitów 

polskiego  rocka)   

– Plac Stefana Żeromskiego 

 

 

 

 

01.05. MAJÓWKA – Plac Stefana Żeromskiego  

MAJ 
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 – „Słowiańska Krew” (największe polskie przeboje z nutą folkową)  

-„SHOW Bacy Pietrka” (góralski Show kabaretowy)   

- „Koncert przebojów ABBY i BONEY M” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.05. CZERWONY KAPTUREK – spektakl dla dzieci – sala widowiskowa SOK 

 

06.05. WARSZTATY CERAMICZNE DLA PRZEDSZKOLAKÓW – w ramach projektu 

„Śladami rzeźby i ceramiki” – pracownia ceramiczna SOK 

 

 

 

07.05. Kabaret K2 /impreza zlecona/ – sala widowiskowa SOK 

 

11.05. IDĘ DO KINA – sala widowiskowa SOK 
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14.05.  WARP TRAVELERS  – koncert Bernarda Maselego i DJ Eprom – Dobra Opcja 

 

 

20.05. WARSZTATY CERAMICZNE DLA PRZEDSZKOLAKÓW – w ramach 

projektu „Śladami rzeźby i ceramiki” – pracownia ceramiczna SOK 

27.05. WIOSENNE PREZENTACJE – XIII Przegląd Zespołów Artystycznych i Solistów 

– sala widowiskowa SOK 
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01.06. DZIEŃ DZIECKA – otwarcie nowej ekspozycji w Szklanych Domach – Plac 

Żeromskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.06. NIECH SIĘ NAZYWA ŚWIATŁO - wernisaż wystawy Anny Rogowskiej, Urszuli 

Serafin- Nogi i Joanny Dubiel – Stonogi – pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.06. DNI ZIEMI STRZELECIEJ 

- Korowód: Plac Myśliwca – Park Renardów 

- Magiczna moc Bajek 

- Eksplozja Kolorów 

- Young Multi 

- Natalia Szroeder  

- klubowe brzmienie z DJ John X 

CZERWIEC 
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5.06. DNI ZIEMI STRZELECKIEJ  

- Viva La Musica 

- Marek Sołtysik „Na kresową nutę” 

- Zespół BIS 

- Wanda i Banda 

- Pectus 

- Pokaz sztucznych ogni 
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8.06. WARSZTATY Z MAKRAMY – w ramach projektu „Powróćmy jak nasze babcie i 

mamy do kroszonek i makramy” -  pracownia ceramiczna SOK 

9.06. WARSZTATY CERAMICZNE DLA SENIORÓW – w ramach projektu  „Śladami 

rzeźby i ceramiki” - pracownia ceramiczna SOK 

9.06. LINORYT – warsztaty dla przedszkolaków  w ramach projektu „Nowoczesne 

Folkownie” – pracownia plastyczna SOK 

 

10.06. PRZEGLĄD PIOSENKI TURYSTYCZNEJ – inicjatywa oddolna - sala 

widowiskowa SOK 

 

15.06. LINORYT – warsztaty dla seniorów w ramach projektu „Nowoczesne Folkownie” – 

pracownia plastyczna SOK 

 

15.06. MUZEUM WSI OPOLSKIEJ – wycieczka dla 

przedszkolaków w ramach projektu „Śladami rzeźby i ceramiki” 

– Opole – Bierkowice  

 

 22.06. LINORYT – warsztaty dla osób z dysfunkcjami – 

warsztaty w ramach projektu „Nowoczesne Folkownie”  -

Środowiskowy Dom Samopomocy 

 

23.06. WARSZTATY CERAMICZNE DLA SENIORÓW –  

w ramach projektu „Śladami rzeźby i ceramiki” - pracownia ceramiczna SOK 

28.06. WARSZTATY TRAWIENIA MIEDZI – pracownia ceramiczna SOK 
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WAKACJE w SOK (czerwiec): 

29.06. WYJAZD DO BOLESŁAWCA  - zwiedzanie Żywego Muzeum w Bolesławcu - w 

ramach projektu „Śladami rzeźby i ceramiki” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.  YAKARI – seans filmowy – sala widowiskowa SOK 

 

LIPIEC 

 

WAKACJE w SOK (lipiec): 

6.07. WARSZTATY Z LINORYTU – pracownia 

ceramiczna SOK 

6.07. KOPALNIA SREBRA – wyjazd do Tarnowskich 

Gór 

11.07. WYCIECZKA DO MUZEUM WSI 

OPOLSKIEJ 

15.07. WALABIA – spotkanie ze zwierzętami i 

warsztaty plastyczne – pracownie SOK 

19.07. WARSZTATY CERAMICZNE – pracownia 

ceramiczna SOK 

20.07. MINIONKI – wyjazd do Kina Chemik w 

Kędzierzynie – Koźlu 

26.07. WARSZTATY CERAMICZNE – pracownia 

ceramiczna SOK 

27.07. TWINPIGS – wycieczka do Parku Rozrywki w 

Żorach 
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KOPALNIA SREBRA 

MUZEUM WSI OPOLSKIEJ 

 

WALABIA 
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11-16.07. OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI – Góra św. Anny 

 

 

 

 

 

 

 

 

18-22.07. OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI – MŁODZIEŻOWY – Góra św. 

Anny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TWINPIGS 
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WAKACJE w SOK (sierpień): 

2.08. WARSZTATY CERAMICZNE – 

pracownia ceramiczna SOK 

3.08. WILKOWICE – wycieczka do Parku 

Przygód i Atrakcji 

9.08. WARSZTATY CERAMICZNE – 

pracownia ceramiczna SOK 

10.08. MUZEUM RZEMIOSŁ I SŁODKA 

MANUFAKTURA – wycieczka do Żarek 

16.08. WARSZTATY CERAMICZNE – 

pracownia ceramiczna SOK 

17.08. WYCIECZKA DO ZOO W OPOLU 

23.08. WARSZTATY CERAMICZNE – 

pracownia ceramiczna SOK 

24.08. DC LIGA SUPER PETS – wyjazd do 

Kina Chemik w Kędzierzynie – Koźlu 

 

 

 

SIERPIEŃ 

Żarki 

 

ZOO 
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18.08. ĆMIELÓW I OROŃSKO – wyjazd do Żywego muzeum Porcelany w Ćmielowie i 

do Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku- wyjazd w ramach projektu „Śladami rzeźby i 

ceramiki ”  

 

 

31.08. STRASZNY SPEKTAKL – premiera przedstawienia w wykonaniu młodzieżowej 

grupy teatralnej SOK – sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.09. PODWIECZOREK U HRABIEGO – Park RENARDÓW  

WRZESIEŃ 
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9.09. BURZA W SZKLANCE WODY – wernisaż wystawy obrazów Karoliny Jonek – 

pizzeria Dobra Opcja  

9.09. STRZELECKIE POŻEGNANIE LATA –  festyn dla dzieci i dorosłych /atrakcje gry i 

zabawy dla dzieci oraz dwa spektakle uliczne: „Podróże dookoła świata” oraz „FIN AMOR”/  

Dofinansowane - Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie - Plac Żeromskiego 

 

 

 

11.09. Dożynki Gminne w Suchej 

/współorganizacja/ 

13.09. II STRZELECKA SENIORIADA – 

Plac Żeromskiego  

21.09. WARSZTATY TWORZENIA BIŻUTERII – pracownia ceramiczna SOK  

 

27.09. WARSZTATY Z SITODRUKU – zajęcia odbyły się w 

trzech miejscach: w Publicznym Przedszkolu nr 10,  

Środowiskowym Domu Samopomocy i w pracowni SOK.  

Warsztaty realizowane w ramach programu Edukacja 

Kulturowa Opolszczyzny EDUKO 2022. 

 

28, 29 i 30.09. KATOLICKI TEATR EDUKACJI – 

spektakle dla uczniów szkół podstawowych z naszej gminy – 

sala widowiskowa SOK 

30.09. PREMIERA FILMU „POWRÓĆMY, JAK NASZE BABCIE I MAMY, DO 

KROSZONEK I MAKRAMY – film prezentuje sylwetki artystów ludowych z naszej gminy  

i całego województwa opolskiego – premiera na portalu Facebook. 

Film zrealizowany w ramach programu Narodowego Centrum Kultury ETNO POLSKA.  

https://www.facebook.com/sok.strzelceopolskie/videos/1018869352239322 

 

https://www.facebook.com/sok.strzelceopolskie/videos/1018869352239322
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4.10. MALOWANIE NA TKANINACH – wyjazdowe warsztaty dla seniorów i osób  

z dysfunkcjami - warsztaty realizowane w ramach programu Edukacja Kulturowa 

Opolszczyzny EDUKO 2022 – Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu 

5.10. WYJAZDOWE WARSZTATY Z LINORYTU – Szkoła Podstawowa w Krośnicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.10. PIESKIE ŻYCIE – spektakl dla dzieci – sala widowiskowa 

SOK 

11.10. Stend-up Rafała Rutkowskiego  – sala widowiskowa SOK 

15.10. XXXVII Strzelecki Pchli Targ – Plac Żeromskiego 

15.10. KUBA KOTOWICZ TRIO – Koncert w ramach VIII 

Strzeleckich Ogrodów Jazzowych – Pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 
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16.10. MAGICZNY KONCERT BAJKI ŚWIATA – sala widowiskowa SOK 

16.10.  KONCERT OPERETKOWO MUSICALOWY BAŚŃ DLA DOROSŁYCH 

   – sala widowiskowa SOK  

19.10. CZARNA KOMEDIA – występ Teatralnej Grupy Seniorów w ramach Forum Seniorów  

- sala widowiskowa SOK. 

21.10. WERNISAŻ WYSTAWY POPLENEROWEJ – galeria SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.10. MARCIN ZBIGNIEW WOJCIECH – występ (stand-up) – impreza zlecona  

– sala widowiskowa SOK 

29.10. HANNA BANASZAK – koncert w ramach VIII Strzeleckich Ogrodów Jazzowych – 

sala widowiskowa SOK 

 

6.11. BAJKA O ZŁOTEJ KACZCE – spektakl dla dzieci – sala widowiskowa SOK 

12.11. BEATA PRZYBYTEK – koncert w ramach VIII Strzeleckich  Ogrodów Jazzowych 

– pizzeria Dobra Opcja 

 

 

19.11. XXXVIII Strzelecki Pchli Targ – 

Plac Żeromskiego 

 

 

 

LISTOPAD 



str. 34 
 

GRUDZIEŃ 

26.11. SANDRA MIKA - koncert w ramach VIII Strzeleckich Ogrodów Jazzowych  

– pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11. Narodowy Teatr Edukacji – spektakle dla szkół – sala widowiskowa SOK 

 

 

 

3.12. CZTERY HISTORIE Z DRESZCZYKIEM – PREMIERA spektaklu w wykonaniu 

seniorów z grupy teatralnej SOK - sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.12. ULEPIMY DZIŚ BAŁWANA – muzyczny spektakl dla dzieci, połączony ze 

spotkaniem ze św. Mikołajem – sala widowiskowa SOK 

 

5.12.  PLASTUSIOWY PAMIĘTNIK oraz SAMOTNOŚĆ W TŁUMIE – 3 pokazy 

spektakli Narodowego Teatru Edukacji – impreza zlecona- sala widowiskowa SOK 
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10.12. DANIEL POPIAŁKIEWICZ TRIO  - koncert w ramach VIII Strzeleckich 

Ogrodów Jazzowych  – pizzeria 

Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

10.12. XXXIX Strzelecki Pchli Targ – Plac Żeromskiego 

16.12. CHLEB I SÓL – 2 seanse filmowe połączone ze spotkaniem z twórcami – sala 

widowisko SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16-18.12. JARMARK ŚWIĄTECZNY – Plac Żeromskiego 
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17.12. I NASTAŁA NOWA RODOŚĆ - koncert kolęd  w wykonaniu Studia Piosenki SOK 

– sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.  IDĘ DO KINA -  6 seansów filmowych: „Kierunek Księżyc”, „Bella i Sebastian”, 

„Johnny”, „Ania”, „ Święta inaczej”, „Listy do M. 5” - sala widowiskowa SOK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.12. GOLEC UORKIESTRA - koncert kolęd  i pastorałek – Kościół św. Wawrzyńca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 37 
 

POMOC organizacyjna, techniczna udzielona przez SOK 

(udostępnienie sali, nagłośnienie i oświetlenie, prowadzenie): 

 

1) Strzelecki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK – pobór krwi - sala nr 2 SOK 

2) Gmina Strzelce Opolskie – szachy na sali nr 2 SOK 

3) Gmina Strzelce Opolskie – spektakle o tematyce ekologicznej - sala widowiskowa 

4) Katolicki Teatr Edukacji   - sala widowiskowa 

5) Narodowy Teatr Edukacji – sala widowiskowa 

 

 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW I SEKCJI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 

ZESPÓŁ HIP -HOP 

23.04 Taneczne Grnad Prix Kotowice 2022 (3 miejsce) 

 

VIVA LA MUSCA  

Tobie Polsko – Festiwal Pieśni Patriotycznych; Olszanka 2022 

Dni Ziemi Strzeleckiej 

 

STUDIO WOKALNE 

17.12.  „I NASTAŁA NOWA RADOŚĆ” - koncert kolęd – sala widowiskowa SOK 

 

GRUPA TEATRALNA (MŁODZIEŻ) 

31.08. „Straszny spektakl” – premiera spektaklu – sala widowiskowa SOK 

 

GRUPA TEATRALNA (seniorzy) 

3.12. „4 historie z dreszczykiem” – premiera – sala widowiskowa SOK 
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STATYSTYKA   

 

 

Lp. KONCERTY Ilość osób 

1 

2 

3 

4 

 

5 

6 

 

7 

8 

9. 

 

10. 

11. 

 „W blasku Wiednia i Światłach Brodway’u” (zlecona) 

„Kobiety jak te kwiaty” – koncert Piotra Bukartyka i Ajagore 

Warp Travelers -Bernard Maseli i DJ Eprom 

VIII Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” - Kuba Kotowicz 

Trio 

„Baśń dla dorosłych” – operetka i musical (zlecona) 

VIII Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Hanna 

Banaszak 

VIII Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Beata Przybytek 

VIII Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Sandra Mika 

VIII Festiwal Jazzowy „Strzeleckie ogrody Jazzowe” – Daniel 

Popiałkiewicz Trio 

„I NASTAŁA NOWA RADOŚĆ” - koncert kolęd SOK 

 Koncert Kolęd i Pastorałek Golec uOrkiestra  

51 

64 

43 

40 

 

131 

157 

 

40 

39 

40 

 

150 

1200 

 Razem 1955 

 

Lp. WARSZTATY, PLENERY 

 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

13. 

14. 

 

Warsztaty plastyczne "Martwa natura" x 4 

Kreatywne warsztaty manualne 

„Warsztaty z jajem” – warsztaty manualne dla dzieci 

Warsztaty plastyczne i wizyta zwierząt (zima) 

Warsztaty plastyczne i wizyta zwierząt (lato) 

Warsztaty z Linorytu x 5 

Warsztaty ceramiczne x 10 

Warsztaty z makramy 

Warsztaty trawienia miedzi 

Warsztaty tworzenia biżuterii 

Warsztaty z sitodruku x 3 

Malowanie na tkaninach – wyjazdowe warsztaty dla seniorów i osób z 

dysfunkcjami 

Ogólnopolski Plener Malarski – Góra św. Anny 

Ogólnopolski Plener Malarski – młodzieżowy – Góra św. Anny 

48 

12 

20 

19 

20 

75 

150 

15 

15 

15 

45 

40 

 

15 

15 

 

 Razem 504 

 

Lp. KABARETY, SPEKTAKLE TEATRALNE/ WIDOWISKA: 

 

Ilość osób 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

„Bajka o bałwanku” – spektakl dla dzieci 

 

„Tajemnica Skarbu na kurzej nóżce” – spektakl dla dzieci 

 

Kopciuszek”  – spektakl dla dzieci 

 

„Czerwony Kapturek” – spektakl dla dzieci 

41 

 

110 

 

196 

 

199 
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5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

Kabaret K2 (zlecona) 

 

„Straszny spektakl” 

 

Spektakle uliczne: „Podróże dookoła świata” i „FIN AMOR” 

 

PIESKIE ŻYCIE spektakl dla dzieci 

 

„Cztery historie z dreszczykiem” 

 

„Baśń o Złotej Kaczce”  

 

„Ulepimy dziś bałwana” 

 

12 

 

200 

 

300 

 

200 

 

180 

 

199 

 

201 

 

 Razem 1838 

 

Lp. PRZEGLĄDY, KONKURSY Ilość osób 

szacunkowa 

 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych KROSZONKI 2022 

 

EKOZOOLANDIA VI FESTIWAL PRZEDSZKOLAKA GMINY 

Strzelce Opolskie 

 

WIOSENNE PREZENTACJE – XIII Przegląd Zespołów 

Artystycznych i Solistów 

 

PRZEGLĄD PIOSENKI TURYSTYCZNEJ 

 

26 

 

190 

 

 

230 

 

 Razem 446 

 

Lp. WYSTAWY Ilość osób 

szacunkowa 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

MALARSTWO ZE ZBIORÓW SOK 

 

PIOTR BOMERZBACH – CERKWIE 

 

POKONKURSOWA WYSTAWA KROSZONEK 

 

JOANNA WILK- MOJE AKWARELE 

 

JOANNA DUBIEL STONOGA, ANNA MARIA ROGOWSKA, UR-

SZULA SERAFIN NOGA- NIECH STANIE SIĘ ŚWIATŁO 

 

WYSTAWA POLENEROWA -OGÓLNOPOLSKIEGO PLENERU MA-

LARSKIEGO 

 

WYSTAWA POPLENEROWA MŁODZIEŻOWEGO PLENERU MA-

LARSKIEGO 

350 

 

500 

 

550 

 

400 

 

400 

 

 

500 

 

 

500 
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8. 

 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

SENIORIADA – WYSTAWA TWÓRCZOŚCI SENIORÓW  

 

KAROLINA JONEK- BURZA W SZKLANCE WODY 

 

WYSTAWA CERAMIKI - PARK MIEJSKI(PROJEKT) 

 

WYSTAWA LINORYTÓW – PARK MIEJSKI (PROJEKT) 

 

600 

 

250 

 

600 

 

600 

 Razem 5250 

 

 

  

Lp. POZOSTAŁE: 

spotkania, wyjazdy do kina, na wycieczki i inne formy kulturalne 

Ilość osób 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

Wycieczka do Gliwic na wystawę klocków 

 

Wycieczka do Krasiejowa 

 

Wycieczka do kopalni srebra w Tarnowskich Górach 

 

Wycieczka do Muzeum Wsi Opolskiej 

 

Wyjazd do Kina Chemik („Minionki”) 

 

Wycieczka do parku rozrywki „Twinpigs” 

 

Wycieczka do Parku Przygód  w Wilkowicach 

 

Wycieczka do Muzeum w Żarkach 

 

Wycieczka do zoo w Opolu 

36 

 

18 

 

36 

 

14 

 

31 

 

47 

 

21 

 

30 

 

14 

 Razem 247 

 

 

  

Lp. KINO /seanse filmowe/ Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4.  

5. 

„Nawet myszy idą do nieba” 
„Moje życie to cyrk” 

„Yakari” 
IDĘ DO KINA – 18 seansów 

„Chleb i sól” – 2 seanse 

51 

84 

176 

704 

402 

 RAZEM 1417 
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PROJEKTY 
środki zewnętrzne pozyskane przez SOK /pozyskane lub realizowane w 2022 r.: 

 

Lp. ŻRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 

/FINANSOWANIA 

Całkowita 

wartość 

projektu 

Dofinansowanie ROK 

reali-

zacji 

1. „Strzeleckie pożegnanie lata” dofinansowana 

ze środków fundacji Górażdże – Aktywni w 

regionie”. zaplanowano imprezę integracyjną 

związana z zakończeniem wakacji i 

pożegnaniem lata. Impreza odbyła się na Palcu 

Żeromskiego w Strzelcach Opolskich. Tego 

dnia miał miejsce występy teatru ulicznego dla 

dzieci i dorosłych. W ramach otrzymanej dotacji 

z projektu zaplanowano atrakcje animacyjne dla 

dzieci połączone z dmuchańcami. W ramach 

zadania udzielane były porady o 

bezpieczeństwie oraz rozdanie bezpieczne 

odblaski aby zadbać o bezpieczeństwo na 

drogach dzieci powracających po wakacjach do 

szkół. Pogadanki na ten temat udzielił specjalnie 

zaproszony Policjant. 

12 214,20 5 000,00 2022 

2. VIII Festiwal jazzowy - Strzeleckie ogrody 

jazzowe – dotacje pozyskane z ZAiKS, UMWO 

oraz związku artystów i wykonawców STOART 

W ósmej edycji festiwalu przeprowadzono cykl 

5 koncertóww terminie od 15 października do 

10 grudnia. Patronat artystyczny nad imprezą 

objął po raz kolejny światowej sławy jazzman 

Bernard Maseli. W ramach festiwalu wystąpili 

m.in. Hanna Banaszak, Beata Przybytek, Kuba 

Kotowicz i Sandra Mika. 

44 595,02 14 000,00 2022 

3. Dotacja w ramach Programu Biblioteki 

Narodowej - Zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek 

35 000,00 35 000,00 2022 

4. Dofinansowanie ze Środków Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w 

ramach Programu Edukacja Kulturalna na 

projekt „Śladami rzeźby i ceramiki". Projekt 

obejmował warsztaty z rzeźby i ceramiki  dla 

wszystkich grup wiekowych w tym osób z 

dysfunkcjami i dzieci z przedszkola. Zakupiono 

drukarkę 3 D tak aby pokazać inne możliwość 

jakie daje nowoczesny sprzęt w tworzeniu 

sztuki. Odbyły się wyjazdy do Centrum Rzeźby 

Polskiej w Orońsku,  Żywego Muzeum w 

Bolesławcu i Ćmielowie, a także do Muzeum 

Wsi Opolskiej. 

 

33 813,01 27 000,00 2022 
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5. Samorząd Województwa Opolskiego w 

ramach „Edukacji Kulturowej Opolszczyzny 

– EDUKO – edycja 2022” na projekt 

„Nowoczesne folkownie, czyli tworzymy 

gadżet z tradycyjnym charakterem.” Projekt 

był edukacyjną przygodą artystyczną dla 

młodzieży, dzieci, oraz osób dorosłych w tym 

osób z dysfunkcjami. Miał miejsce cykl 

warsztatów z linorytu, sitodruku i trawienia 

miedzi oraz wyjazd do Muzeum Śląska 

Opolskiego. 

14 640,00 13 000,00 2022 

6. Narodowe Centrum Kultury Projekt pt. 

„Powróćmy jak nasze babcie i mamy do 

kroszonek i makramy” obejmował cykl 

warsztatów inspirowanych lokalną kulturą,  tj.: 

19 warsztatów z makramy oraz 19 warsztatów z 

kroszonkarstwa w 15 świetlicach wiejskich oraz 

dwóch miejskich, Środowiskowym Domu 

Opieki oraz ośrodku kultury w gminie Strzelce 

Opolskie. Na zakończenie działań odbyła się 

wystawa wykonanych prac. Wydano także 

pamiątkowe kalendarze i kolorowanki. Powstał 

także film o regionalnych twórcach ludowych.  

31 801,20 30 000,00 2022 

7. Krajowy Fundusz Szkoleniowy - wsparcie 

kształcenia ustawicznego dla 3 pracowników 

w zakresie uzyskania uprawnień 

elektrycznych w zakresie E+D 

3 156,00 2 524,80 2022 

8. Dofinansowanie z Narodowego Centrum 

Kultury w ramach programu BLISKO 

(2021-2022). Projekt pn. „Biblioteka – Twoje i 

Moje miejsce” zakładał wzmocnienie 

lokalnych partnerstw, cykl warsztatów i szkoleń 

z zakresu budowy wizerunku instytucji oraz 

animacji, a także działania zainicjowane 

oddolnie przez partnerów projektu, a także samą 

lokalną społeczność. Odbyły się także spotkanie 

autorskie z panem Markiem Gawrońskim i 

Piotrem Smykałą oraz warsztaty z tworzenia 

komiksów dla dzieci. Projekt zakończył się 

„Podwieczorkiem u Hrabiego”. 

112 200,00 100 000,00 2021/2

022 

9. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

„Przystanek kultura, czyli budujemy 

przestrzeń od kulturalnej ławeczki poprzez 

galerię do pracowni wyposażonej w 

artystyczne deseczki” polegał na stworzeniu w 

domu kultury pracowni ceramicznej, tkactwa i 

linorytu, galerii wystawienniczej w holu 

budynku oraz ustawieniu na placu przed 

budynkiem SOK – u inteligentnej ławeczki 

kulturalnej wyposażonej w panel informacyjny. 

259 438 ,98 127 260,00 2020/2

022 
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Powstała także ścieżka śladami kultury – składa 

się ona z 4 metalowych elementów 

usadowionych w mieście odnoszących się do 

działań kulturalnych jakie mają miejsce w 

tutejszym domu kultury. 

10.  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

projekt „Muzyczno - plastyczne 

eksperymenty w nowoczesnym studiu 

nagrań, radiu internetowym oraz w 

artystycznym podwórzu.” 

415 969,71 127 260,00 2022/2

023 

 RAZEM 962 828,12 481 044,80  
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DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH I 

DZIELNICOWYCH 
 

Strzelecki Ośrodek Kultury w 2022 r. prowadził 14 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

❖ ŚWIETLICE WIEJSKIE: Błotnica Strzelecka, Dziewkowice, Jędrynie,  Kadłub 

Wieś,  Kalinowice, Osiek, Rozmierka, Rozmierz, Rożniątów, Sucha, Szczepanek, Szymiszów 

Osiedle, Szymiszów Wieś, Warmątowice. 

❖ ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

❖ ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez  Ochotniczą Straż 

Pożarną w Grodzisku. 

Godziny otwarcia świetlic dostosowane  zostały do potrzeb środowiska i czynne były  

w godzinach popołudniowych. Podczas ferii zimowych i wakacji letnich godziny otwarcia 

ulegają zmianom na dopołudniowe, tak by w jak najlepszym stopniu zagospodarować czas 

wolny dzieciom pozostającym w domach. Celem działalności świetlic jest wspieranie 

środowiska rodzinnego w procesie wychowawczym i edukacyjnym, kształtowanie właściwych 

postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym opieką oraz zajęciami rekreacyjnymi 

i profilaktycznymi. 

 

Świetlice swoje propozycje programowe kierują do różnych grup odbiorców: 

 dla osób dorosłych zorganizowane zostały imprezy okolicznościowe np.: Babski 

Comber, Dzień Kobiet, Dzień Matki i Ojca, Dzień Seniora, spotkania integracyjne, 

kolędowanie i powitanie Nowego Roku.  

W świetlicy w Błotnicy Strzeleckiej oraz w Kadłubie Wsi organizowane są Spotkania przy 

herbatce. Celem tych spotkań jest zagospodarowanie czasu wolnego osobom nieaktywnym 

zawodowo, które mają więcej czasu i chcą poświęcić go na realizację swoich zainteresowań.  

W świetlicach: Błotnica Strzelecka, Kadłub Wieś i Rozmierz działają Kluby Seniora.  

W świetlicy w Kadłubie działa Koło Kulinarne. 

 dla dzieci i młodzieży: zorganizowane zostały różnorodne zajęcia (sportowe, 

edukacyjne, umuzykalniające, rekreacyjne, plastyczne) w celu zagospodarowania czasu 

wolnego. Sporym zainteresowaniem cieszą się wszelkiego rodzaju wyjazdy poza teren swojego 

zamieszkania np. do kina, na basen czy inne wyjazdy organizowane przez SOK. 

Systematycznie  prowadzone są prace z amatorskim ruchem artystycznym, a także zajęcia  

w kołach zainteresowań. 

W świetlicy w Rozmierzy działa Teatr Lalkowy dla dzieci oraz Amatorski Zespół Teatralny dla 

młodzieży i dorosłych.  

Aktualnie sporym zainteresowaniem cieszą się zajęcia dla maluszków wraz z mamami. Zajęcia 

takie prowadzone są w świetlicach: Dziewkowice – AKADEMIA TWÓRCZEGO MALUCHA 

i w świetlicy w Błotnicy Strzeleckiej – KLUB MAŁEGO SMYKA. W okresie 

bożonarodzeniowym pracownice wykonywały stroiki świąteczne, kartki, bombki przekazując 

je  mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym działalność świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się sporym 

zainteresowaniem uczestników.  
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Imprezy okolicznościowe, które udało się zorganizować w 2022r ; 

Dzień Babci i Dziadka /Dzień Seniora - świetlice wspólnie z Radami Sołeckimi oraz innymi 

organizacjami świętują ten szczególny dzień, by podkreślić ważną rolę dziadków w życiu 

rodzinnym. Przygotowany zostaje specjalny program artystyczny w wykonaniu dzieci  jak 

również innych amatorskich zespołów oraz słodkim poczęstunkiem. Podczas zajęć 

plastycznych dzieci wykonują drobne podarunki lub kartki dla swoich babć i dziadków. 

Ciekawa forma były również sesje zdjęciowe dzieci dla babć i dziadków specjalnie 

inscenizowane tematycznie. Sucha, Dziewkowice, Nowa Wieś, Kadłub Wieś, Rozmierz, 

Mokre Łany, Jedrynie, Warmątowice, Rożniątów, Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Szymiszów 

Osiedle. 

Zabawy przebierańców dla dzieci – Sucha, Szymiszów Wieś, Błotnica Strz. Rozmierka, 

Jedrynie, Dziewkowice, Nowa Wieś, Mokre Łany 

Miedzyświetlicowy Piknik Integracyjny w Grodzisku. Dzieci ze wszystkich świetlic 

uczestniczą w organizowanych konkurencjach sportowych, wspólnych grach i zabawach, tak 

aby lepiej się poznać i zintegrować.  Dzieci dowożone są autokarami do i ze świetlicy. 

Wodzenie niedźwiedzia – barwny korowód złożony z przebierańców chodzący przez wieś od 

domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, sprawcy wszelkich nieszczęść.  Po 

dokonaniu sądu mieszkańcy zbierają się do wspólnej zabawy. Tradycyjnie wodzenie odbyło się 

w świetlicy w Błotnicy Strz. Grodzisku i Suchej, Rozmierzy. 

Dzień Kobiet – w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje 

programowe dla różnych grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. Dużym 

zainteresowaniem cieszą się wyjazdy poza miejsce swojego zamieszkania, stąd propozycja 

organizowania wyjazdów. Dla wielu dzieci taka forma jest jedyną formą wspólnej zabawy, 

wypoczynku i rekreacji. 

Imprezy organizowane przez placówki Ilość imprez Ilość uczestników 

Seanse video 38 368 

Konkursy  42 457 

Wystawy własne 4 94 

Warsztaty  78 1207 

Prelekcje, spotkania, odczyty 27 749 

Imprezy turystyczne /wycieczki, rajdy/ i sportowo-

rekreacyjne /mecze, rozgrywki/ 118 1927 

Przeglądy artystyczne - - 

Pokazy teatralne 3 96 

Imprezy inne 9 880 

Imprezy interdyscyplinarne 54 3360 

OGÓŁEM 431 9070 

 

Konkursy kroszonkarskie – świetlice organizują konkursy kroszonkarskie kultywując tradycje 

związane z obchodami Świąt Wielkanocnych. W  konkursach udział biorą  zarówno dzieci i jak 

i osoby dorosłe. Świetlica na Nowej Wsi od kilku lat robi ogromną palmę wielkanocną. W 
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budowę tej palmy angażują się mieszkańcy dzielnicy. Palma bierze udział w konkursie 

organizowanym przez parafię. W świetlicach organizowane są również konkursy na kartki i 

stroiki świąteczne. 

Dzień Matki i Ojca – święto to obchodzone jest w świetlicach od zawsze. Dzieci ze świetlic 

przygotowują programy artystyczne, tak aby uszczęśliwić bliskie osoby. Coraz częściej 

wspólnie z Radami Sołeckimi organizowane są pikniki rodzinne, podczas których łączy się 

Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. 

Dzień Dziecka  - w tym dniu dzieci biorą udział w różnorodnych grach i konkursach  z 

nagrodami, świetlice organizują w tym dniu ogniska i dyskoteki. 

Andrzejki - wieczory wróżb odbywają się w większości świetlic. Zabawy z laniem wosku i 

przepowiadaniem przyszłości organizowane są zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych 

Święto Dyni – w świetlicach przygotowuje się różne potrawy z dyni. Tworzy się także z dyni 

różne lampiony. 

 

Mikołaj - w żadnej ze świetlic nie może zabraknąć spotkania z tym tradycyjnym, znanym 

wszystkim dzieciom świętym. Imprezy te najczęściej współorganizowane są organizacjami 

działającymi na terenie sołectwa. 

 

Spotkania Opłatkowe – na zakończenie roku w wielu świetlicach odbywają się spotkania 

opłatkowe, podczas których mieszkańcy  podsumowują mijający rok, dzielą się opłatkiem i 

życzeniami świątecznymi.  

 

Koła zainteresowań działające w świetlicach. 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie za zapotrzebowaniem uczestników. Głów-

nie są to koła plastyczne (Mokre Łany, Rozmierka, Kadłub Wieś, Rozmierz, Jędrynie, Szymi-

szów Osiedle), taneczne (Błotnica Strzelecka, Mokre Łany), muzyczne (Rozmierz), tury-

styczno  - sportowe (Rozmierka, Kadłub Wieś, Rożniątów, Rozmierz, Szymiszów Osiedle) 

informatyczne (Kadłub Wieś), teatralne (Rozmierz) 

 

Koło 

 

Świetlica  

 

Ilość osób 

 

 

Taneczne 

39 osób 

Błotnica Strzelecka 15 

Dziewkowice 4 

Mokre Łany 5 

Szczepanek  9 

Rozmierka 6 

Muzyczne 

49 osób 

 

Kadłub Wieś 16 

Rozmierz 22 

Dziewkowice 11 

Teatralne 

42 osoby 

Rozmierka 14 

Rozmierz 28 

Klub przy herbatce Błotnica Strzelecka 10 
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22 osoby Kadłub Wieś 12 

Informatyczne  

18 osób 

Kadłub Wieś 18 

Kulinarne 

12 osób 

Kadłub Wieś 12 

 

Plastyczne 

218 osób  

Jędrynie 13 

Kadłub Wieś 132 

Nowa Wieś 15 

Szymiszów Osiedle 11 

Mokre Łany 10 

Dziewkowice 10 

Rozmierka 12 

Rozmierz  15 

Turystyczne i sportowo-re-

kreacyjne 

212 osób 

Kadłub Wieś 125 

Rożniatów  30 

Szymiszów Osiedle 7 

Rozmierz 25 

Błotnica Strzelecka 15 

Rozmierka 10 

Klub Seniora 

43 osoby 

Kadłub Wieś 20 

Rozmierz 8 

Błotnica Strzelecka  15 

Łączymy pokolenia 

24 osoby 

Kadłub Wieś 24 

Kluby malucha 

22 osoby 

 

Akademia Twórczego Malucha 

Dziewkowice 

12 

Klub Malucha w Błotnicy 10 

 

Wyjazdy podczas ferii i wakacji: 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

01.02.2022 r. Wycieczka do Gliwic na wystawę klocków 

LEGO 

73 

02.02.2022 r  Spektakl „Bajka o Bałwanku” 10 

08.02.2022 r. Wycieczka do Krasiejowa  55 
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DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

30.06.2022 r. Seans filmowy „Yakari i wielka podróż”  83 

06.07.2022 r. Wycieczka do kopalni w Tarnowskich Górach  66 

11.07.2022 r. Wycieczka do Muzeum w Bierkowicach  40 

18.07.2022 r. Wycieczka do Muzeum w Bierkowicach  40 

20.07.2022 r. Wycieczka do Kina „Chemik” na seans „Mi-

nionki” 

127 

27.07.2022 r. Wycieczka do Parku Rozrywki ‘Twinpigs”  105 

03.08.2022 r. Wycieczka do „Parku przygód i atrakcji” w Wil-

kowicach 

70 

10.08.2022 r. Wycieczka do Muzeum w Żarkach i manufak-

tury słodyczy 

48 

17.08.2022 r. Wycieczka do Zoo w Opolu 65 

24.08.2022 r. Wyjazd do kina „Chemik” na seans „Pieskie ży-

cie” 

150 

 

W 2022 r w świetlicach zrealizowany został 1 projekt: 

 

Lp. ŹRÓDŁO POZYSKANIA PROJEKTU 

/FINANSOWANIA 

Kwota 

wniosku  

Dofinansowa

nie 

1. Dotacja z NCK na projekt  „Powróćmy jak nasze 

babcie i mamy do kroszonek i makramy”  - wszystkie 

świetlice  

31 801,20 30 000,00 

 RAZEM 31 801,20 30 000,00 

 

*Sporządzono na podstawie  rocznych  sprawozdań świetlic. 

Fotorelacja  z wybranych imprez  w świetlicach:  

 

 Warsztaty plastyczne w Dziewkowicach  Przygotowanie Palmy wielkanocnej w Nowej Wsi 
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Przygotowywanie ziół na herbaty, maści i syropy w świetlicy w Rozmierzy 

 

Zajęcia plastyczne w świetlicy Kadłub Wieś   

 

 

 

 

 

 

 

Prace z krepiny, origami, szydełkowe  

                          i  z makramy 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 Szydełkowe prace 



str. 50 
 

 

Wyjazd do kina w Kędzierzynie -Koźlu 

 

Wyjazd do Bierkowic i na wystawę klocków lego 
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Wycieczka do Parku Rozrywki ‘Twinpigs” 

 

 

 

Wycieczka do kopalni w Tarnowskich Górach 
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Warsztaty kroszonkarskie i z makramy 
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Bal przebierańców 

 

 

    

Ognisko noworoczne w świetlicy Nowa Wieś                                       Powitanie wiosny 
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Piknik integracyjny 

 

 

 

 

Spotkania Mikołajkowe 
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Podtrzymanie tradycji „Wodzenia Niedźwiedzia” w Rozmierzy 

 

 

 

 

 
 

Premiera sztuki „Autochtonka” w Rozmierzy 
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Realizacja projektu w świetlicy w Rozmierzy pt. „Duch lasu na kartach teatru Kamishibai” 

 

Realizacja zajęć świetlicowych 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH  

W MiGBP ORAZ FILIACH W 2022 ROKU 

 

 

 

STYCZEŃ 

 

5 stycznia  – prelekcja Danuty Skalskiej pt. "Polskie Kresy. Bolesna historia i niezwykli 

ludzie" 

Pani Danuta Skalska na zaproszenie Stowarzyszenia Kresowego "Strzelec" odwiedziła MiGBP, 

spotykając się z pasjonatami historii kresowej. Pani Danuta prowadzi audycję "Lwowska Fala" 

w Polskim Radiu Katowice. Do naszej biblioteki przyjechała z prelekcją pt. "Polskie Kresy. 

Bolesna historia i niezwykli ludzie". 

 

LUTY 

 

FERIE ZIMOWE 2022  

Podczas ferii zimowych w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej oraz filiach 

zorganizowane zostały gry i zabawy inspirowane książkami, warsztaty plastyczne i literackie, 

a także zajęcia z wykorzystaniem nowych technologii, tak by jak najlepiej zagospodarować 

wolny czas dzieci i młodzieży.  

 
 

15 luty – Dzień Otwarty w Bibliotece  

Odbył się Dzień Otwarty w Bibliotece rozpoczynający drugi rok projektu "Blisko. Biblioteka - 

Twoje i Moje miejsce". Celem spotkania było pokazanie biblioteki jako miejsca tętniącego 
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życiem, w którym każdy może się realizować i rozwijać. Chcieliśmy pokazać pasje naszych 

mieszkańców i włączyć ich do działań na rzecz rozwoju społeczności lokalnej i stworzyć bazę 

lokalnych partnerów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 luty – spotkanie autorskie z Celiną Nowakowską 

 

Spotkanie z panią Celiną Nowakowską było bardzo ekspresyjne. Autorka książki "Kto ukradł 

mój śmiech" sprawiła, że uśmiech nie schodził z twarzy uczestnikom spotkania. Pani Celina 

związana była kiedyś zawodowo z naszą biblioteką, a także przez kilka lat prowadziła teatrzyk 

kukiełkowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 59 
 

MARZEC 

 

2 marca – spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim pt. "Kresowe Chrystusy" 

Na spotkaniu autor przypomniał słynne wizerunki Chrystusa otaczane kultem i czcią na 

ziemiach wschodnich dawnej 

Rzeczypospolitej. Podczas spotkania  

wyświetlona została prezentacja ilustrowana 

oryginalną ikonografią z epoki.   

 

14 marca – spotkanie z Barbarą Feluks  

Barbara Feluks zaprezentowała swoje 

wiersze przed publicznością Klubu 

Aktywnego Seniora, które spowodowały, że 

w oku pojawiła się łza wzruszeni lub radość 

na twarzach słuchaczy. Basia jest od kilku lat 

związana ze świetlicą w Grodzisku, udziela 

się jako strażak w OSP Grodzisko, prowadzi 

audycje radiowe w Slonsky Radio. 

 

28 marca książki pozyskane w ramach projektu „Biblioteka Bezglutenowa”  

Projekt „Biblioteka Bezglutenowa” powstał z inicjatywy Polskiego Stowarzyszenia Osób  

z Celiakią i na Diecie Do konkursu przystąpiła Filia nr 1 na Osiedlu Piastów Śląskich, która 

otrzymała zestaw książek dotyczących celiakii.  

 

31 marca i 1 kwietnia – eliminacje miejsko-gminne 67. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego 

W sali konferencyjnej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej odbyły się eliminacje miejsko-

gminne 67. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, w których uczestniczyło 60 uczniów z naszej gminy. Pierwszego dnia 

do konkursu przystąpiły dzieci ze szkół podstawowych. Największym zainteresowaniem wśród 

uczestników cieszył się turniej recytatorski, w turnieju poezji śpiewnej udział wzięła jedna 

osoba. Ta sama sytuacja powtórzyła się w przypadku turnieju wywiedzione ze słowa. Jurorzy 

w składzie Tomasz Stochniał, Grażyna Nowak i Sandra Swoboda zgodnie stwierdzili, że Mały 

OKR osiągnął bardzo wysoki poziom. 
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KWIECIEŃ 

6 kwietnia – kresowe wspomnienia 

Na spotkaniu Stowarzyszenia Kresowego Strzelec gośćmi specjalnymi były Pani Walentyna 

Katuszyńska z Kamieńca Podolskiego, która umiliła spotkanie grając i śpiewając oraz Pani 

Krystyna Rostowska czytając wiersze o tematyce kresowej. Obie Panie pięknie uzupełniały  

się podczas spotkania. 

7 kwietnia – warsztaty wielkanocne 

Warsztaty wielkanocne odbyły się w filiach w Suchej i Szymiszowie podczas zajęć dzieci miały 

możliwość twórczego przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy i stworzenia dekoracji 

idealnej do wielkanocnego koszyczka rozwijając zdolności plastyczne i manualne. 

 

 
 

7 kwietnia –  warsztaty recytatorskie 

W ramach OKR na szczeblu gminnym w kwietniowe popołudnie odbyły się warsztaty 

przygotowujące do dalszych eliminacji, w których brały udział uczennice z LO. Warsztaty 

poprowadził Sebastian Padula, były uczestnik wielu konkursów recytatorskich. 

6 kwietnia – lekcja języka polskiego dla dzieci z Ukrainy 

Pani Małgorzata Blach-Margos i Małgorzata Iżykowska z Archiwum Państwowego w Opolu 

w ubiegłym tygodniu przeprowadziły lekcja o Ofce w wersji ukraińskiej. Dwie grupy uczniów 

z PSP nr 1 uczestniczyły w ciekawych zajęciach nauki języka polskiego w połączeniu z nauką 

historii. Obie Panie Małgorzaty szybko nawiązały fajny kontakt z młodzieżą ucząc się wspólnie 

obu języków. 
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14 kwietnia – rozstrzygnięcie konkursu na inicjatywy lokalne 

został rozstrzygnięty konkurs na inicjatywy lokalne w ramach programu Blisko. Biblioteka - 

Twoje i Moje miejsce, w którym wygrały następujące projekty: 

1. "Strzeleckie Konfrontacje Turystyczne CEE - Przegląd Piosenki Eko-turystycznej" złożony 

przez Oddział PTTK Centrum Edukacji Ekologicznej w Strzelcach Opolskich 

2. „Dziecięcy Klub Hobby Horse” złożony przez Grupę Nieformalną ”Miłośników Hobby 

Horsingu” 

3. „Duch lasu na kartach teatru Kamishibai” złożony przez Stowarzyszenie Odnowy Wsi  

i Dziedzictwa Kulturowego Rozmierz 

4. ”Historia na nowo odkrywana – uczniowie i seniorzy w wędrówce śladami znanych 

strzelczan” złożony PRZEZ Grupę Nieformalną „Otwarte na Wielokulturowość” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 kwietnia – Światowy dzień Książki i Praw Autorskich.  

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich Czytelnicy MiGBP w tym dniu zostali 

obdarowani różą co jest już długoletnią tradycją praktykowaną przez Renatę Kozicę  

z Wypożyczalni dla Dorosłych.  

W filii bibliotecznej w Szymiszowie w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 

odbyło się spotkanie dla przedszkolaków z Rożniątowa. Dzieci dowiedziały się jak należy 

obchodzić się z książkami oraz przeglądały przyniesione przez Panią Sandrę ciekawe 

książeczki w różnych formatach. Maluchy poznały historię teatrzyku kamishibai, który 

wzbudził ogromne zainteresowanie. Na koniec każde dziecko otrzymało zakładkę  

do własnoręcznego pokolorowania. 
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MAJ 

 

8 – 15 maja – XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

Od 8 do 15 maja obchodziliśmy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem „Świat w jednym 

miejscu”. W ramach, którego  MiGBP oraz filie zorganizowały dla Czytelników wiele atrakcji 

kulturalno-oświatowych.  

 

7 maja -  rajd rowerowy "Odjazdowy Bibliotekarz” 

Rajd rowerowy od kilku lat jest wpisany w obchody święta bibliotek. Spod budynku MiGBP 

wyruszyła w trasę rowerową grupa miłośników książek i jednośladów. Przewodnikiem był Pan 

Zbigniew Szumiec, który zaplanował dla wszystkich specjalną trasę, która kończyła się na 

Boisku w Mokrych Łanach. Na miejscu czekało na wszystkich sporo atrakcji przygotowanych 

przez Panią Renatę Kozicę oraz Pana Marka Zarębskiego. Jak zawsze odbyły się ciekawe 

konkursy, w których uczestniczyli czytelnicy, grupa PTTK oraz bibliotekarki. Pani Ludmiła 

Starzec oraz Pan Marek Zarębski z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek złożyli obecnym 

bibliotekarkom piękne życzenia, wręczyli róże oraz słodki upominek. 

 

 

 

 

 

8 maja -  Bibliotekarki w obiektywie Marty Gadomskiej 

Z okazji Dnia Bibliotekarza na stronie Facebook MiGBP SOK zostały zaprezentowane zdjęcia 

bibliotekarek MiGBP oraz filii zatytułowane „Jedno wspólne imię mamy – Bibliotekarki -  

z cytatem Ci do twarzy” wykonane przez Martę Gadomską. 
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10 maja  - Bajkowy korowód w Dziewkowicach Przedszkolaki oraz dzieci ze szkoły 

podstawowej w strojach bajkowych maszerowały po ulicach Dziewkowic wzbudzając zachwyt 

mieszkańców. Po korowodzie Pani Halinka Kruczek przeczytała przedszkolakom krótkie 

opowiadanie i zaprosiła dzieci oraz Panie nauczycielki do Oddziału dla Dzieci i Młodzieży w 

Strzelcach Opolskich. 

 

11 maja – spotkanie autorskie z Grażyną Nowak 

Pani Sandra Swoboda z Filii w Szymiszowie na zaproszenie Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Szymiszowie przeprowadziła lekcje biblioteczną na którą przyprowadzała wyjątkowego 

gościa - Panią Grażynę Nowak, lokalną poetkę. Autorka książki pt. "Wiersze (nie tylko) dla 

dzieci" przeczytała kilka swoich wierszy, które bardzo przypadły do gustu uczniom klas I – 

III. 

 

13 maja – Dzień otwarty w Bibliotece  

Po raz drugi zorganizowany został dzień otwarty, który mieścił się na placu przed budynkiem 

MiGBP. Strzelczanie mogli nie tylko zapoznać się ofertą placówki, ale także poznać ciekawych 

mieszkańców, którzy prezentowali swoje pasje. Wydarzenie zakończyło Tydzień Bibliotek. 
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15 maja -  konkurs na Najaktywniejszego Czytelnika roku 2021  

Filia nr 1 w Strzelcach Opolskich, filia w Błotnicy Strzeleckiej oraz filia w Suchej nagrodziły 

najaktywniejszych czytelników 2021 roku. Wręczone zostały pamiątkowe dyplomy oraz 

nagrody książkowe.  

21 maja -  warsztaty makramy 

W Zespole Placówek Oświatowych "Ósemka" w ramach inicjatyw oddolnych projektu "Blisko. 

Biblioteka Twoje i Moje miejsce." Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego ramach programu rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2022 

odbyły się warsztaty z makramy prowadzone przez Joannę Galikowską – Kozioł.  

 

21 maja – spacer po Strzelcach Opolskich 

W ramach programu Blisko odbył się spacer po Strzelcach 

Opolskich, który został zorganizowany dla uczestników 

Polskiego Związku Głuchych. Przewodnikiem grupy był Piotr 

Smykała, który opowiedział wiele ciekawych historii 

związanych z naszym miastem.  

 

  

27 maja – spotkanie autorskie z Grażyną Nowak 

Filia biblioteczna w Suchej z okazji Tygodnia Bibliotek miała 

przyjemność gościć lokalną poetkę Grażynę Nowak, autorkę 

Wierszy (nie tylko) dla dzieci. Spotkanie autorskie odbyło się 

w bibliotece oraz w Publicznym Przedszkolu w Suchej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 maja  - spotkanie autorskie z Krzesimirem Dębskim 

W MiGBP odbyło się spotkanie 

ze znanym kompozytorem, 

skrzypkiem jazzowym  

i dyrygentem Krzesimirem 

Dębskim. Tym razem wystąpił 

w roli pisarza promując swoją 

książkę „Nic nie jest w 

porządku. Wołyń – moja 

rodzinna historia” o jednej z 

największych tragedii jaka 

dotknęła Polaków. Autor 

przedstawił słuchaczom swoje 
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prywatne zdanie  i odczucia, opowiedział o dramatycznych losach Polaków na Ukrainie. „Nic 

nie jest w porządku” to rozliczenie Krzesimira Dębskiego z rodzinną przeszłością, ale także 

wołanie o zbiorową pamięć dla ofiar zbrodni.  Na zakończenie autor rozdawał autografy, 

pozował do zdjęć i rozmawiał z słuchaczami, którzy licznie przybyli na to niecodzienne 

spotkanie. 

 

Maj – rozpoczęcie działalności Punktów Bibliotecznych 

Swoją działalność rozpoczęły Punkty Biblioteczne, które zostały otwarte w świetlicach 

wiejskich Szczepanku i Grodzisku oraz dzielnicy Nowa Wieś w Strzelcach Opolskich. 

 

CZERWIEC 

 

1 czerwca – Dzień Dziecka  

Z okazji Dnia Dziecka w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży oraz Filii w Szymiszowie czekały 

niespodzianki na młodszych Czytelników. W Filii bibliotecznej w Suchej odbyło się głośne 

czytanie oraz warsztaty plastyczne dla dzieci z okazji ich święta.  

 

29 czerwca – konkurs plastyczny „EKO-MAKIETA BIBLIOTEKI” 

Konkurs organizowany przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Strzelcach Opolskich 

oraz partnerów w ramach realizowanego projektu Blisko. Biblioteka Twoje i Moje miejsce. 

Współorganizatorem był Zarząd ROD im. XXX-lecia w Strzelcach Opolskich. Adresowany był 

do dzieci przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Celem 

konkursu było rozwijanie zdolności manualnych, pobudzanie kreatywności  

i wyobraźni przestrzennej, rozwijanie umiejętności pracy w grupie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 czerwca – Rodzinny Piknik z „Ósemką”   

Zadania zainicjowane przez partnerów w ramach projektu „Blisko. Biblioteka -Twoje i Moje 

miejsce." w ogrodzie Zespołu Placówek Oświatowych "Ósemka" odbył się Rodzinny Piknik  

z Ósemką. W tym dniu czekało na wszystkich wiele atrakcji, podczas których odbyły  

się konkurencje sportowe, malowanie twarzy, zabawy z animatorami.  
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LIPIEC 

 

6 lipca - spotkanie autorskie z profesorem Stanisławem Nicieją  

Spotkanie odbyło się w ramach projektu pt. "Senior na fali" sfinansowanego przez Gminę 

Strzelce Opolskie. Profesor Nicieja bardzo ciekawie przedstawił historię twierdz oraz zarys 

historii Polski. Burmistrz Tadeusz Goc przybliżył postać profesora, jego dorobek oraz wkład  

w rozwój akademicki województwa opolskiego. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WAKACJE W MIGBP ORAZ FILIACH BIBLIOTECZNYCH 

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży odbyły się  kosmiczne zajęcia, podczas których wykonane 

zostały  rakiety. Na kolejnych zajęciach dzieci poszukiwały skarbów. Innym razem zostały 

wykonane eko-zabawki oraz odbyły się zająca, na których kreatywni uczestnicy stworzyli 

własne gry planszowe.  

W sierpniowy z wizytą do MiGBP przybyła młodzież oraz dzieci z Rozmierzy, która 

realizowała projekt „ Duch lasu na kartach teatru Kamishibai” w ramach programu BLISKO.  

Uczestnicy spotkania, po krótkim zapoznaniu się z działalnością biblioteki, wzięli udział  

w zajęciach, którego tematem przewodnim był teatr Kamishibai. Grupa z zaciekawieniem 

wysłuchała i obejrzała obrazkowe opowiadanie pt. „Lew w Paryżu”, do którego stworzyły 

własne zakończenie historii.  

W filii w Suchej tematem przewodnim był Bolek i Lolek. Bohaterowie słynnych przygód  nigdy 

się nie nudzili i tak też było w fili bibliotecznej w Suchej. Dzieciaki mogły spędzić kreatywnie 

wakacyjny czas rysując zwierzątka z wykorzystaniem dłoni oraz samodzielnie wykonać 

ulubionego bohatera z wykorzystaniem balonów lub plasteliny.  Dzieci z wielką ochotą 

słuchały opowiadań wielkich przygód Bolka i Lolka słuchając opowiadań czytanych przez 

panią Małgorzatę Piontek.  

W okresie wakacyjnym w filii w Szymiszowie działalność swą wznowił Klub Aktywnego 

Artysty. Spotkania skierowane były do dzieci w wieku przedszkolnym rozpoczynające swoją 

przygodę z plastyką. Zajęcia organizowane miały na celu rozwijać sprawność manualną oraz 

twórcze myślenie. 
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20 lipca -  wycieczka integracyjna do Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny  

W ramach realizowanego programu BLISKO „Biblioteka Twoje i Moje miejsce” została 

zorganizowana wycieczka integracyjna do Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny, gdzie 

mieliśmy możliwość poznania walorów turystycznych i krajobrazowych tej małej urokliwej 

miejscowości, znanej nie tylko jako miejsca kultu religijnego, ale również ze swojej burzliwej 

historii. Obecni na wycieczce byli członkowie Opolskiego Oddziału Polskiego Związku 

Głuchych. 

 

 

SIERPIEŃ 

 

Sierpień – Dziecięcy Klub Hobby Horse – Filia biblioteczna w Szymiszowie 

W ramach inicjatyw oddolnych projektu „Blisko. Biblioteka Twoje i Moje miejsce” 

realizowanego przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Strzelcach Opolskich w jednej 

z filii w Szymiszowie powstał Dziecięcy Klub Hobby Horse – „Koński Padok”. Do klubu 

uczęszczało 11 dziewczynek w wieku od 8 do 12 lat z sąsiadujących ze sobą miejscowości 

Rożniątowa i Szymiszowa, będące miłośniczkami koni, a od niedawna również hobby 

horsingu. Jest to dyscyplina sportowa doskonale znana w krajach skandynawskich,  

a w szczególności w Finlandii. W Polsce dopiero zyskuje na popularności. Polega  

ona na symulacji zawodów jeździeckich, poprzez jazdę i skoki przez przeszkody, na kukiełkach 

imitujących konie, po specjalnie przygotowanym do tego celu parkurze.  

Dzięki wyżej wspomnianej inicjatywie powstał Dziecięcy Klub Hobby Horse, który nosi nazwę 

„Koński Padok”. Zajęcia odbywały się przynajmniej raz w tygodniu w okresie wakacyjnym  

w Filii bibliotecznej w Szymiszowie. 

Realizacja projektu rozpoczęła się od stworzenia logotypu klubu. Wśród namalowanych przez 

dziewczynki przykładowych projektów logotypu, wyłoniony został jeden, który przekazano  

do firmy graficznej, która wykonała profesjonalny znaczek promujący klub.   

Kolejnym i najważniejszym etapem projektu, było własnoręczne uszycie koni na patyku.  

Z pomocą osób dorosłych każda z klubowiczek uszyła swojego wymarzonego konika oraz 

nadała mu imię. Podczas kolejnych spotkań dzieci uszyły dla swoich koni uwiązy, kantary  

i derki. Rodzice pomogli także, w wykonaniu drewnianych przeszkód, dzięki którym dzieci 

mogły trenować skoki i doskonalić swoją aktywność fizyczną.  
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W ramach projektu udało się również odwiedzić stadninę koni: „Agroturystyka u Króla”  

w Szymiszowie, gdzie dzieci uczestniczyły w warsztatach z profesjonalnym instruktorem jazdy 

konnej.  

Klubowiczki odbyły również bardzo ciekawe spotkanie z panią weterynarz, która zapoznała 

dziewczyny z tematyką leczenia i pielęgnacji koni. Dzieci miały okazję zbadać prawdziwego 

konia, posłuchać bicia jego serca, sprawdzić puls. Było to dla wszystkich bardzo interesujące 

doświadczenie.  

Dziewczyny wraz z uszytymi konikami brały udział w profesjonalnej sesji zdjęciowej, której 

efekty można było podziwiać w Filii bibliotecznej w Szymiszowie. Klub okazał się inspiracją 

dla strzeleckiej poetki pani Grażyny Nowak, która napisała specjalnie dla klubu wierszyk  

o tematyce hobby horse.  

Na zakończenie projektu w Rożniątowie został zorganizowany piknik integracyjny,  

dla wszystkich miłośników tej dyscypliny oraz zawody hobby horse, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem brały w nich udział nie tylko dzieci z naszej gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 sierpnia 2022 r. – wycieczka edukacyjno-integracyjna do Zawadzkiego 

Podczas wycieczki prawie 50 osobowa grupa wzięła udział w wizycie studyjnej w bibliotece  

w Zawadzkiem, następnie wszyscy odwiedzili Izbę Leśno-Przyrodniczą oraz Pałacyk 

Myśliwski. 

 

30 sierpnia 2022 r. – katalog „Byliśmy… polecamy…” 

W ramach projektu Blisko "Biblioteka - Twoje i Moje miejsce" dofinansowanego ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego powstał katalog pt. "Byliśmy... polecamy..." 

Autorami publikacji są aktywni seniorzy, którzy zachęcają do odwiedzenia opisanych przez 

nich miejsc na terenie naszej gminy. 
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WRZESIEŃ 

 

1 września 2022 r. – spotkanie z ilustratorką Joanną Concejo w ramach Dyskusyjnego 

Klubu Książki w Filii nr 1 w Strzelcach Opolskich 

W Filii nr 1 odbyło się cudowne spotkanie z 

Joanną Concejo, polską graficzką, 

ilustratorką oraz autorką książek 

wizualnych. Pani Joanna opowiedziała na 

spotkaniu m. in. jak doszło  

do współpracy z Olgą Tokarczuk przy 

książce "Zgubiona dusza". Spotkanie 

odbyło  

się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 

we współpracy z WBP im. E. Smołki w 

Opolu, które prowadziła Monika 

Ostrowska. 

 

3 września – „Podwieczorek u hrabiego” w ramach projektu Blisko. „Biblioteka – Twoje 

i Moje miejsce” 

W Parku Renardów w Strzelcach Opolskich nasza biblioteka wraz z  partnerami świętowała 

zakończenie projektu „Biblioteka - Twoje i Moje miejsce”. W przepięknej scenerii ruin zamku 

odbył się „Podwieczorek u hrabiego”, w którym uczestniczyli nasi mieszkańcy.  

To niecodzienne wydarzenie rozpoczęto czytaniem ballad i romansów - Adama Mickiewicza, 

następnie odbyły się pokazy tańca dworskiego z okresu baroku. Przepiękne stroje i muzyka 

przeniosła na chwilę wszystkich w inną epokę. Teatr Tańca AMATUM zaprosił również 

widownię do nauki  tańców, a publiczność chętnie przystąpiła do tego zadania i nauczyła  

się podstawowych kroków. Niektórzy mieszkańcy i zaproszeni goście przybyli do parku  

w strojach stylizowanych na epokowe, ponieważ wśród licznych atrakcji  ogłoszony został 

konkurs na najciekawszy strój.  

Podczas trwającej imprezy partnerzy projektu oraz mieszkańcy naszego miasta posiadający 

ciekawe pasje lub zainteresowania zaprezentowali je na specjalnie przygotowanych dla nich 

stoiskach. W tle tego wydarzenia rozdawane były ciasteczka, w których znajdowały się cytaty 

literackie. Ciasteczka zostały upieczone przez uczniów ZPO ”Ósemka” Na zakończenie 

podwieczorku zostały wypuszczone w przestrzeń balony napełnione helem, w których 

znajdowały się cytaty literackie z nazwą projektu, oraz logo naszych partnerów i patronów 

medialnych. 
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21 września – spotkanie autorskie ze Zbigniewem Rokitą 

Spotkanie odbyło się w ramach projektu "Zaczytane opolskie", którego koordynatorem jest 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu. Niezapomniane wrażenia zapewnił wszystkim 

Pan Zbigniew Rokita, autor książki pt. „Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” za którą otrzymał 

podwójna Nagrodę Literacką. Autor prowadził bardzo ożywioną dyskusję z czytelnikami, 

którzy przygotowali się na to spotkanie na najwyższym poziomie. Pan Zbigniew stwierdził,  

że pierwszy raz spotkał się z taką dyskusją na jego spotkaniu.. Moderatorem spotkania była 

Pani Dominika Gorgosz. 
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29 września – Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

Z okazji Ogólnopolskiego 

Dnia Głośnego Czytania 

Publiczne Przedszkole w 

Błotnicy Strzeleckiej 

zaprosiło panią bibliotekarkę 

Karinę Haburę na spotkanie. 

Dzieci uważnie wysłuchały 

bajki pt. "Królowa Śniegu" po 

czym odpowiedziały 

poprawnie na wszystkie 

pytania związane z treścią 

książki. 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 

 

25 października - spotkanie autorskie z Michaelem Sową 

Na spotkaniu Michael Sowa opowiadał o prawdziwej dziewiętnastowiecznej historii  

i wplecionych w nią historiach 

fikcyjnych w swojej książce "Tam, 

gdzie nie pada. Ballada  

o śląskim Teksasie". To napisana z 

dużą płynnością opowieść o pewnej 

śląskiej wsi nieopodal Strzelec 

Opolskich, której mieszkańcy 

wyemigrowali do Stanów.  

 

 

27 października -  warsztaty 

tworzenia wianków z okazji 

Święta Zmarłych 

Wspólna akcja filii bibliotecznej i 

Domu Pomocy Społecznej w 

Szymiszowie to już kilkuletnia tradycja. W miłej atmosferze podczas rozmów udało się 

stworzyć stroiki na groby dla zmarłych mieszkańców DPS. 

 

LISTOPAD 

 

3 listopada spotkanie z Panem Tomaszem Kubą Kozłowskim  

Na kolejnym spotkaniu z Tomaszem Kubą Kozłowskim omawiany był temat. "Zagrożone 

dziedzictwo Kijowa. Polacy i polonika nad Dnieprem" przedstawiona została prezentacja 

Tomasza Kuby Kozłowskiego z Domu Spotkań z Historią w Warszawie poświęcona historii 

tego miasta i przypominająca znaczący wkład Polaków w rozwój metropolii nad Dnieprem. 

Opowieść o mało znanych i najczęściej zapomnianych postaciach, które w XIX i na początku 
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XX wieku związały swoje losy z Kijowem, ludziach, którzy w istotny sposób zapisali  

się w dziejach miasta oraz bardzo licznych kijowskich polonikach.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 listopada – podsumowanie programu Blisko 

Odbyło się podsumowanie programu BLISKO. „Biblioteka – Twoje i Moje miejsce”, podczas 

którego premierę miał film przedstawiający nasze dwuletnie działania. Partnerzy i realizatorzy 

inicjatyw oddolnych otrzymali podziękowania za trud i wsparcie przy realizacji projektu  

oraz pomoc w aktywizacji naszej społeczności do uczestnictwa w kulturze. 

 

24 listopada – dzień kredki 

Z okazji Dnia Kredki, który przypada na 22 listopada Oddział dla Dzieci i Młodzieży 

odwiedziły przedszkolaki z PP nr 10. "Pszczółki" i "Jagódki' brały udział w zajęciach 

muzyczno-ruchowych i plastycznych. Maluchy dowiedziały się jak wziąć udział w akcji "Mała 

książka wielki człowiek", w której od kilku lat bierze udział nasza biblioteka. 
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29 listopada - spotkanie z Andrzejem H. Wojaczkiem 

Autor trylogii Wrzeciono Boga wspomniał na 

spotkaniu, że  przy pisaniu sagi korzystał  

m.in. z pamiętników swojego dziadka. Spotkanie  

było jak subtelna lekcja opowiadająca  

o losach Ślązaków, przeplatanymi wątkami 

miłosnymi. Na zakończenie autor rozdawał 

autografy i prowadził słuchaczami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 listopada -  Andrzejki 

 Andrzejki są czasem zabawy i radości. Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 

ten dzień spędzili w naszej bibliotece.  
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GRUDZIEŃ 

 

2 i 8  grudnia spotkanie autorskie z Dawidem Imiełowskim 

W MiGBP odbyły się dwa spotkania autorskie z Panem Dawidem Imiełowskim, na które 

przybyły przedszkolaki z PP nr 10 oraz dzieci z PSP nr 1.  Autor książki pt. ,,Bajeczki piórem 

sowy pisane" bardzo szybko nawiązał kontakt z dziećmi, które chętnie wysłuchały wierszy 

autora. Atmosfera podczas spotkania była bardzo sympatyczna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 grudnia – w fabryce św. Mikołaja 

W filii bibliotecznej w Szymiszowie odbyły 

się warsztaty mikołajkowe "W fabryce  

św. Mikołaja". W bibliotece zapanowała 

cudowna świąteczna atmosfera, a dzieci 

wykonały piękne Mikołaje z pędzli oraz 

wspaniałe kartki. Pani Sołtys z Szymiszowa 

odwiedziła w tym dniu bibliotekę 

obdarowując dzieci słodkim poczęstunkiem.  

 

 

5 grudnia spotkanie autorskie z Grażyną 

Nowak w Kadłubie 

Tego dnia odbyły się dwa spotkania autorskie z poetką Grażyną Nowak. Jedno w Przedszkolu 

w Kadłubie, a drugie w Grodzisku. Autorka, która pisze wiersze dla dzieci i ,,nie tylko''  

po przeczytaniu kilka swoich wierszy nawiązała fajny kontakt z dziećmi, które z chęcią 

odpowiadały na zadawane pytania. Spotkania zostały zorganizowane przez Bogusię 

Kaczmarczyk z filii bibliotecznej w Kadłubie. 

 

Klub Aktywnego Seniora 

Działający w naszej bibliotece  klub jest miejscem, gdzie osoby starsze przyjemnie, interesująco 

i aktywnie mogą spędzić swój wolny czas. To miejsce gdzie starsi ale zawsze młodzi duchem 

Seniorzy przychodzą na zajęcia nie tylko zdobywać wiedzę, lecz również, a może przede 

wszystkim – integrować się - poznawać rówieśników, zawierać przyjaźnie, wymieniać  

się doświadczeniami, wspierać i dobrze się ze sobą bawić! Każdy z nas ma ukryte zdolności  

o których często nawet nie wie.  
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Lekcje biblioteczne  

W MiGBP oraz filiach bibliotecznych odbywały się w ciągu roku ciekawe lekcje biblioteczne  

poprzez które dzieci zapoznają z zasadami i działaniem biblioteki. Podczas spotkań 

prezentowane są bajki lub opowieści dla najmłodszych oraz dostosowane do wieku odbiorców 

zagadnienia. 
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PROJEKT BLISKO. BIBLIOTEKA TWOJE I MOJE MIEJSCE.  

Dwuletni projekt Blisko pn. „Biblioteka -  Twoje i Moje miejsce”  skierowany został  

do wszystkich mieszkańców naszego miasta. Jego celem było nadanie nowego wizerunku 

biblioteki i wzmocnieniu jej roli w lokalnej społeczności poprzez szereg zaplanowanych 

działań poznawczych i integracyjnych, które mały zachęcić do zawierania partnerstw  

i ich aktywizacji na rzecz rozwoju społeczności lokalnych. Przez te działania stworzyliśmy  

w bibliotece centrum integracji społecznej, do którego chętnie podążać będą nie tylko 

czytelnicy biblioteki, ale wszyscy mieszkańcy. Realizacja projektu umożliwia  nam 

wypracowanie różnorodnych form współpracy na rzecz wspólnego dobra, poprawie jakości 

życia i udziale w życiu społeczno-kulturalnym naszego miasta. Wykorzystując potencjał nowej 

biblioteki pragnęliśmy pokazać, że nie jest ona reliktem przeszłości, ale tętniącym życiem 

miejscem, w którym każdy może wykorzystać swój potencjał. W drugim roku projektu 

ciekawym doświadczeniem i wyjściem naprzeciw naszym mieszkańcom był Dzień Otwarty  

w Bibliotece, w którym bardzo chętnie wzięli udział pasjonaci i hobbyści z naszego regionu 

prezentując swoje niecodzienne pasje. Wydarzenie to wzbudziło ogromne zainteresowanie 

wśród mieszkańców jak i wystawców dlatego zostało powtórzone w miesiącach maju  

i wrześniu.  W ramach programu zrealizowane zostało szkolenie dla pracowników naszej 

instytucji oraz partnerów pt. „Biblioteka jako miejsce chroniące dziedzictwo lokalne”.   

Drugi rok projektu ukierunkowany był na grupy nieformalne, które realizowały następujące 

inicjatywy lokalne: 

 1. "Strzeleckie Konfrontacje Turystyczne CEE - Przegląd Piosenki Eko-turystycznej" złożony 

przez Oddział PTTK Centrum Edukacji Ekologicznej w Strzelcach Opolskich 

2. „Dziecięcy Klub Hobby Horse” złożony przez Grupę Nieformalną ”Miłośników Hobby 

Horsingu” 

3. „Duch lasu na kartach teatru Kamishibai” złożony przez Stowarzyszenie Odnowy Wsi  

i Dziedzictwa Kulturowego Rozmierz 

4. ”Historia na nowo odkrywana – uczniowie i seniorzy w wędrówce śladami znanych 

strzelczan” złożony PRZEZ Grupę Nieformalną „Otwarte na Wielokulturowość”. 

  

Na zakończenie projektu w Parku Renardów w Strzelcach Opolskich nasza biblioteka  

wraz z  partnerami świętowała zakończenie projektu „Biblioteka - Twoje i Moje miejsce”. 

Podczas ‘Podwieczorku u hrabiego” można było zobaczyć pokazy tańców dworskich, które 

były połączone z warsztatami. Zaprezentowani zostali partnerzy projektu, ludzie z pasjami oraz 

lokalni pisarze. W trakcie wydarzenia odbył się konkurs na najciekawsze przebranie 

stylizowane na epokowe.  

 

W 130 wydarzeniach zorganizowanych w ciągu roku przez MiGBP oraz filie biblioteczne 

udział wzięło 3566 osób.



str. 77 
 

DANE STATYSTYCZNE 
 

 

 na zewnątrz na miejscu     

Nazwa  
liczba 

odwiedzin 
liczba 

czytelników 

liczba 
wypożyczeń 
woluminów 

liczba 
wypożyczeń 

prasy 

liczba 
odwiedzin 

liczba 
udostępnionych 

woluminów 

liczba 
udostępnionej 

prasy 

liczba 
udzielonych 
informacji 

odwiedziny 
internetowe 

    

Wypożyczalnia 8119 976 24 172 0 0 0 0 0 0 
    

Czytelnia 2549 87 502 1540 589 120 1579 2340 83 
    

Punkty 
biblioteczne 

96 24 58             
    

Oddział 3693 603 12280 276 1187 621 141 1338 0 
    

Filia nr 1 7971 507 16159 545 691 317 1458 2437 6 
    

Błotnica 1563 145 4450 380 108 63 76 751 0 
    

Kadłub 2253 237 4110 35 226 73 147 538 0 
    

Sucha 2047 139 3947 277 306 314 275 134 0 
    

Szymiszów 1659 176 5397 195 158 106 199 328 15 
    

Razem 29950 2894 71075 3248 3265 1614 3875 7866 104 
    

STAN  ZBIORÓW  NA  31.12.2022R. - KSIĄŻKI + DOKUMENTY ELEKTRONICZNE  
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MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY  

Lp. Placówka 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2021r. 

Przybyło                              
ogółem                                          

w 2022r. 

Rodzaj wpływu Ubyło                              
ogółem                   

w  2022 r. 

Stan zbiorów                      
ogółem na dzień 

31.12.2022r. Uwagi 

 

Zakup (K) 
Przekazane 

(R) 
Dary (D) 

Zwrot za 
zagubione (Z) 

 

 

ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość  

1. 

MiGBP w 
Strzelcach 
Opolskich + filie 
biblioteczne 
KSIĄŻKI OGÓŁEM 

57 
138  

1 112 
517,03  

13 
402  

157 
534,10 

6 750 108 469,43 0 0,00 6 633 48 506,25 19 558,42 231 1 287,74 70 309 1 268 763,39 

w tym 
Komitet 
1384 wol. 
oraz 685 
wol. - inw. 
Nr 002 

 

2. 

MiGBP w 
Strzelcach 
Opolskich + filie 
biblioteczne 
DOKUMENTY 
ELEKTRONICZNE 
OGÓŁEM 

278  6 134,17  38  852,76 29 582,21 0 0,00 9 270,55 0 0,00 6 132,11 310 6 854,82    

OGÓŁEM KSIĄŻKI + 
DOKUMENTY 

ELEKTRONICZNE 

57 
416  

1 118 
651,20  

13 
440  

158 
386,86  

6 779  109 051,64  0  0,00  6 642  48 776,80  19  558,42  237  1 419,85  70 619  1 275 618,21     

 

 

 


